
GWK Regio SW1* Garant D / 2020
Verbrauch bis 100.000 kWh

Grundpreis 

Netto / Monat

Grundpreis 

Brutto / Monat

Arbeitspreis

Netto / kWh

Arbeitspreis

Brutto / kWh

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis 10,53 € 12,53 €

24,56 Cent 29,23 Cent

15,80 Cent 18,80 Cent

2,050 Cent

1,320 Cent

0,000 Cent

0,110 Cent

6,756 Cent

0,266 Cent

0,358 Cent

0,416 Cent

0,007 Cent

4,666 Cent

3,002 Cent

15,839 Cent

12,965 Cent

7,17 Cent 8,53 Cent

1,79 Cent 2,13 Cent
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis des Netzbetreibers 

(Euro / Monat)
3,33 € 3,96 €

Entgelt für Messstellenbetrieb des Mess-

stellenbetreibers (Euro / Monat)
2,49 € 2,96 €

Netz- und Messstellenbetrieb HT / Summe Staatsquote 11,17 Cent 13,30 Cent

Netz- und Messstellenbetrieb NT / Summe Staatsquote 9,96 Cent 11,86 Cent

Grund - und Arbeitspreis Lieferant HT

(inkl. Beschaffung und Vertrieb)
6,26 Cent 7,40 Cent

Grund - und Arbeitspreis Lieferant NT

(inkl. Beschaffung und Vertrieb)
4,09 Cent 4,82 Cent

Preise gültig ab 01.01. bis 31.12.2020

* SW1: Haushaltsvertrag mit Speicherheizung mit gemeinsamer Messung 

Umlage nach §17f Absatz 5 Energiewirtschaftsgesetz (sog. Offshore Netzumlage)

Verbrauchsabhängiger Arbeitspreis mit Zweitarifzählung HT

Verbrauchsabhängiger Arbeitspreis mit Zweitarifzählung NT

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Grund- und Arbeitspreises in diesem Tarif:

Staatsquote (Steuern, Abgaben und Umlagen)

Stromsteuer

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) Außerhalb Schwachlast

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) Innerhalb Schwachlast

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) gem. § 2 Abs. 7 KAV

Umlage nach dem Erneuerbare Energien Gesetz (EEG Umlage)

Umlage nach Kraft-Wärmekopplungsgesetz

Umlage nach §19 Absatz 2 Stromnetzentgeltverordnung

Als Entgelte des Lieferanten fließen ein:

4,71 € 5,60 €

Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten

Mehrwertsteuer (derzeit 19%) HT

Mehrwertsteuer (derzeit 19%) NT

Summe Staatsquote HT

Summe Staatsquote NT

5,82 € 6,93 €

Als Entgelte des Netz- und Messstellenbetreibers fließen ein:

Netzentgelt des Netzbetreibers HT (Cent / kWh)

Netzentgelt des Netzbetreibers NT (Cent / kWh)


